#### JOAN. BOLLANDI NOTÆ.

(54) An. Ch. 473, Vide Prolegomena num. 13.

(55) Eusebius lib. vi, cap. 16. Hippolytus præter  
alios pluresque commentarios quos componebat,  
opus de Paschate conscripsit, in quo et temporum  
seriem explanat, etc. De Canone ejus Paschali pluri-  
bus agit Ægidius Bucherius noster. Colitur 22 Aug.

(56) De eo agemus 12 Maii. In libris contra hæreses  
pluribus de tempore d'apudat, maxime hæresi  
51. Alogorum dicta, quæ prolixis et eruditis dia-  
tribis discurrit Dionysius Petavius noster.

(57) Hujus Sixtus Senensis, Possiveus, Bellarmi-  
nus, Miræus, alique nondum meminerunt; et varii  
ejus nominis sancti sunt; at quis hic confessor,

Dadhuc nos letet'.

(58) Æram hanc orientalium attigimus in Pro-  
legom. num. 13.

(59) Septimo legendum esse, ostensum est ibid.

(60) In Vita S. Cypriaci: « Abit pulchro illo ad  
Deum itinere magnus Euthymius. Vidit autem  
sacram illius animam Gerasimus deducti ab angelis,  
et præclare ad cælos ascendere, unde fuerat voca-  
tus. Cum ergo statim assumpsisset Quiriacum,  
ascendit in ejus lauram, et sanctum ejus corpus  
gratis manibus sepelit, cum ea qua par est reveren-  
tia, et cum omnia fecisset quæ de more fiebant,  
reversus est. »

\* Non tacebo conjecturam meam, aut si velis hæsiolationem, num Hero iste philosophus et confessor sit Maximus  
Cynicus, quem iis sub nominibus laudat oratione Gregorius Theologus, quique scripsit, teste Hieronymo, insignem  
librum de fide adversus Arianos, et forte alia reliquit ingenii sui monumenta, atque alicubi Operum inseruit nonni-  
hil chronologicum ob quod ab auctore nostro una cum Hippolyta et Epiphano citetur. COTELÆTUS — Vide Basilii  
Minimi Scholia in Greg. Nazianz. orat. de Herone philosopho, Patrologiæ tom. XXXVI, col. 1159, Edit.

stuporem adducebat continuatio miraculorum. Ex concursu igitur multitudinis prope infinitæ, prohibebatur sacrum illud corpus a sepultura, cum jam esset hora nona; donec milites, ut eis jussum fuerat a patriarcha, submovent multitudinem. Et sic vix tandem datur aditus divinis Patribus, ut corpori illi, quod odeo decertaverat multaque passum fuerat, justa peragerent, idque cum hymnæ convenientibus in locupleti deponerent loculo. Sane quidem cunctis dolor de amissione Euthymii, multarum erat causa lacrymarum; sed Martyrium et Eliam longe tangebatur vehementius, atque valde plorabant. Verum illos quidem consolatus patriarcha per Chrysippum crucis custodem, et congruis usus admonitionibus, hortatus est ut frequentius ad eum accederent. Fidam autem diaconum in laura relinquens, ei ædificandi commisit negotium; reversusque in sanctam civitatem, mittit ad opus opifices et materiam, quo beatæ illæ Euthymii reliquiæ in apto et convenienti loco deponerentur.

CXI. Domitianus vero, magni magnus revera et germanus discipulus, utpote ejus vitæ imitator accuratissimus, qui plusquam quinquaginta annos sancto inservit; non recessit a loco, sed permansit ad sepulcrum, usque in diem postmodo sextum; quasi arbitratus non esse sibi vivendum de cætero, nec ferendum omnino ut hæc lucem aspiceret. Cum septimus autem jam dies advenisset, ei noctu apparet læto vultu Euthymius, Veni, dicens, tibi parata gloria fruiturus. Ecce enim, inquit, Deus concessit, ut communis nobis sit hic quoque permansio. Hæc Domitianus, cum venisset ad synaxim, fratribus annuntiat: sicque ipse etiam in gaudio et futurorum honorum spe, vitam relinquit.

CXII. At diaconus Fidus, multa operarum manu collecta, magnoque adhibito studio, speluncam quæ in principio tenuit quiete agentem Euthymium, ædem pulcherrimam et maximam efficit; cuius cum medium attribuisset thecæ magni Patris, ex utraque parte elaborat thecas presbyterorum, hegumenorum seu monasteriis præfectorum, reliquorumque sanctorum hominum. Postquam vero jam perfecta fuissent omnia, tabulam, quæ erat sepulcro imponenda, et argenteam urnam, et cancellos, cæteraque quibus solent templa exornari, patriarcha statim e Hierosolymis mittit: deinde ille ipse etiam descendit ad lauram; cumque sanctum illud beati corporis cum lampadibus et psalmis credidisset propriis manibus, transferi ad ædem quam ipse recentior fuerat fabricatus, et in sacro loculo deponit tute; ut nunquam posset amplius aperiri, nec ulla vel parva hinc auferri reliquiarum viri portio. Porro imposita tabula urnam desuper quasi ad pectus defigit. Ea vero ab illo tempore in hodiernum usque

ἔπληθη δὲ πάντας ἢ τῶν θαυμάτων συνέχεια. Πλήθος οὖν ἀπειροῦ κομιδῆ συνδραμόντος, εἴργετο τὸ ἱερὸν ἐκεῖνο σῶμα ταφῆς, ἦδη καὶ ἐνάτης ὥρας καταλαβοῦσης· ἕως οἱ στρατιῶται, κελευσθὲν αὐτοῖς ὑπὸ τοῦ πατριάρχου, τὸ πλῆθος ἀποσοβοῦσι. Καὶ μόλις οὕτω γοῦν τοῖς θεοῖς Πατράσιν, ἢ πατρόδοσις ἢ δίδοται, ὥστε τῷ ἀθλητικῷ ἐκείνῳ καὶ πολόπαθει σῶματι τὰ νενομισμένα τελέσαι, καὶ μετὰ τῶν προσηκόντων ὕμνων αὐτῷ<sup>1</sup>, τῇ πολυπλοοῦτά καταθέσθαι σορῶ. Πᾶσι μὲν οὖν τὸ πάθος τῆς Εὐθυμίου στερήσεως, πολλῶν δακρύων αἴτιον ἦν· Μαρτυροῦν δὲ καὶ Ἥλια καὶ ἰσχυρότερον πολλῶν καθύπευ, καὶ σφοδρῶς ἔκλαιον· ἀλλ' ἐκείνους μὲν παρηγορήσας ὁ πατριάρχης, διὰ Χρυσίππου τοῦ σταυροφύλακος, καὶ τὰ εἰκότα παρακλήσας, πυκνότερον παραβάλλειν αὐτῷ προετρέψατο. Φειδῶν δὲ εἰς τὴν λαΐρον τὸν διάκονον καταλειποῦς J, ἐπισκέπτει αὐτῷ περὶ τῆς K οἰκοδομῆς· καὶ εἰς τὴν ἁγίαν πόλιν ἐπανελθὼν, τεχνίτας πρὸς τὸ ἔργον καὶ ἕλην ἐξαποστέλλει, ὥστε τὸ μακρότερον ἐκεῖνο τοῦ Εὐθυμίου λείψανον ἐν εὐ ἔχοντι καὶ ἐπιτηδεῖα κατατεθῆναι τόπῳ.